



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2018

г. Красноярск

№ 672-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» (далее – программа):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

« Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе по годам реализации программы	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 3 442 161,2 тыс. рублей, в том числе: 3 245 066,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 197 094,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе по годам: 2014 год – 360 818,8 тыс. рублей, из них 348 401,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 12 417,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2015 год – 415 717,9 тыс. рублей, из них 387 783,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 27 934,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2016 год – 435 745,8 тыс. рублей, из них 409 243,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 26 502,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2017 год – 444 346,3 тыс. рублей, из них 415 122,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 29 224,3 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2018 год – 664 741,4 тыс. рублей, из них 631 344,3 тыс. рублей –
---	---

	<p>средства краевого бюджета, 33 397,1 тыс. рублей – средства федерального бюджета;</p> <p>2019 год – 560 395,9 тыс. рублей, из них 526 586,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 33 809,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета;</p> <p>2020 год – 560 395,1 тыс. рублей, из них 526 586,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 33 809,1 тыс. рублей – средства федерального бюджета</p>	»;
--	--	----

в подпрограмме «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов и лиц, ведущих традиционный образ жизни» (далее – подпрограмма 1):

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»:

цифры «1145040,5» заменить цифрами «1145140,5»;

цифры «1119534,4» заменить цифрами «1119634,4»;

в разделе 3:

дополнить пунктом 3.44.3 следующего содержания:

«3.44.3. Реализация мероприятия, предусмотренного строкой 1.51 перечня мероприятий подпрограммы, осуществляется на основании Порядка и нормативов предоставления лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, осуществляющим традиционную хозяйственную деятельность (оленоводство, рыболовство, промысловая охота), медицинских аптек, содержащих лекарственные препараты и медицинские изделия, в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе, утвержденного Постановлением № 76-п.

В целях реализации строки 1.51 перечня мероприятий подпрограммы уполномоченный орган Таймырского района в соответствии с Законом края № 7-2670 наделяется государственными полномочиями на обеспечение лиц из числа коренных малочисленных народов Севера, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность (рыболовство, промысловая охота), медицинскими аптечками, содержащими лекарственные препараты и медицинские изделия.»;

в приложении № 2 к подпрограмме 1:

в строке «Задача 1. Своевременность и адресность предоставления мер государственной поддержки»:

в графе 8 цифры «406 471,1» заменить цифрами «406 571,1»;

в графе 11 цифры «1 145 040,5» заменить цифрами «1 145 140,5»;

дополнить строкой 1.51 следующего содержания:

«	1.51	Субвенция бюджету муниципального образования на обеспечение лиц из числа коренных малочисленных народов Севера, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность (рыболовство, промысловая охота), медицинскими аптечками,	агент-ство	702	1006	1910 0282 00	530	100,0	0,0	0,0	100,0	в 2018 году предоставлены медицинские аптечки, содержащие лекарственные препараты и медицинские изделия, не менее чем 33 семьям из числа
---	------	--	------------	-----	------	--------------------	-----	-------	-----	-----	-------	--

содержащими лекарственные препараты и медицинские изделия (в соответствии с Законом края от 18 декабря 2008 года № 7-2670)										малочисленных народов	»;
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------------------	----

строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	агентство	702			406 571,1	369 285,1	369 284,3	1 145 140,5		»;
---	-----------------------	-----------	-----	--	--	-----------	-----------	-----------	-------------	--	----

в подпрограмме «Развитие домашнего северного оленеводства» (далее – подпрограмма 2):

в приложении № 2 к подпрограмме 2:

в строке 1:

в графах 8, 11 строки 1.13 цифры «7044,2» заменить цифрами «6944,2»;

строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	агентство	702			216277,1	152545,9	152545,9	521368,9		»;
---	-----------------------	-----------	-----	--	--	----------	----------	----------	----------	--	----

в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» (далее – подпрограмма 3):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы	общий объем финансирования на реализацию подпрограммы составляет 118 372,6 тыс. рублей из средств краевого бюджета, в том числе по годам: 2018 год – 41 676,4 тыс. рублей; 2019 год – 38 348,1 тыс. рублей; 2020 год – 38 348,1 тыс. рублей										»;
---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

в приложении № 2 к подпрограмме 3:

в строке 1:

в графе 8 цифры «40984,5» заменить цифрами «41676,4»;

в графе 11 цифры «117680,7» заменить цифрами «118372,6»;

в строке 3:

в графе 8 цифры «21691,0» заменить цифрами «22382,9»;

в графе 11 цифры «59800,0» заменить цифрами «60492,1»;

в строке 3.1:

в графе 8 цифры «8565,9» заменить цифрами «9257,8»;

в графе 11 цифры «25572,9» заменить цифрами «26389,6»;

строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	агентство	702			41676,4	38348,1	38348,1	118372,6		»;
---	-----------------------	-----------	-----	--	--	---------	---------	---------	----------	--	----

в приложении № 6 к программе:

в строке 1:

в графе 9 цифры «664 049,5» заменить цифрами «664 741,4»;

в графе 12 цифры «1 784 840,5» заменить цифрами «1 785 532,4»;  
 в строке 1.1:  
 в графе 9 цифры «406 471,1» заменить цифрами «406 571,1»;  
 в графе 12 цифры «1 145 040,5» заменить цифрами «1 145 140,5»;  
 в строке 1.2:  
 в графе 9 цифры «216 377,1» заменить цифрами «216 277,1»;  
 в графе 12 цифры «521 468,9» заменить цифрами «521 368,9»;  
 в строке 1.3:  
 в графе 9 цифры «40 984,5» заменить цифрами «41 676,4»;  
 в графе 12 цифры «117 680,7» заменить цифрами «118 372,6»;  
 в приложении № 7 к программе:  
 в строке 1:  
 в графе 5:  
 цифры «664 049,5» заменить цифрами «664 741,4»;  
 цифры «630 652,4» заменить цифрами «631 344,3»;  
 в графе 8:  
 цифры «1 784 840,5» заменить цифрами «1 785 532,4»;  
 цифры «1 683 824,4» заменить цифрами «1 684 516,3»;  
 в строке 1.1:  
 в графе 5:  
 цифры «406 471,1» заменить цифрами «406 571,1»;  
 цифры «398 244,0» заменить цифрами «398 344,0»;  
 в графе 8:  
 цифры «1 145 040,5» заменить цифрами «1 145 140,5»;  
 цифры «1 119 534,4» заменить цифрами «1 119 634,4»;  
 в строке 1.2:  
 в графе 5:  
 цифры «216 377,1» заменить цифрами «216 277,1»;  
 цифры «191 207,1» заменить цифрами «191 107,1»;  
 в графе 8:  
 цифры «521 468,9» заменить цифрами «521 368,9»;  
 цифры «445 958,9» заменить цифрами «445 858,9»;  
 в строке 1.3:  
 в графе 5 цифры «40 984,5» заменить цифрами «41 676,4»;  
 в графе 8 цифры «117 680,7» заменить цифрами «118 372,6».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Первый заместитель  
 Губернатора края –  
 председатель  
 Правительства края

Ю.А. Лапшин